
 

             

 

 桜の開花とともに３年生としての新学期がスタートしました。昨日の始業式での君たちの姿を 

見ていると、二年前の入学当初を思い出し、改めて君たちの成長ぶりを実感します。君たちは 

立派に３年生に進級し、「大宇陀中学校の顔」とも言える３年生の第一歩を踏み出したのです。 

 さて、今年は義務教育の最終学年となり、来年４月には新たな進路へと向かうことになります。 

自分がめざそうとする進路を真剣に考え、その目標に向かって精一杯の努力を続けてください。 

これからの一年間、先生たちも全力を注ぎ応援します。 

  部活動にしても、今の仲間たちと共に活動ができるのもあと数ヶ月です。この二年間、 

部活動を通して君たちは多くのことを経験してきました。同じ練習を何度も何度も繰り返し、 

その度に弱音を吐いたり、愚痴を言ってしまったり、失敗して良い結果を残せなかったりした 

こともあったでしょう。でも、良い記録が出たとき、よい作品に仕上がったとき、 

チームメイトと力を合わせて勝ったときの喜びは、たとえようもないほどの嬉しさにあふれて 

いたはずです。そうした経験を味わえるのが部活動の素晴らしさであり、やりがいなのです。 

残されたわずかな期間、完全燃焼してください。そして、後輩たちに良い伝統を残してくれる 

ことを期待しています。 

 

 

 

 

 

 

  

３年生担当職員 

 １組担任   疋田 剛士   副担任   髙本 位子 

 ２組担任   松井 謙典   副担任   坂本 秀行 

 学年主任   髙本 位子   進 路   松井 謙典 

 

 

 

 
いよいよ３年生の新学期が始まりました。さっそく４月１９日(月)より家庭訪問を予定致しており

ます。ご多忙中のこととは存じますが、ご協力よろしくお願い致します。また、５月２０日から修学

旅行に出発します。保護者の皆様方にはこれまで以上のご協力を賜らねばならない一年になります

が、何卒よろしくお願い申し上げます。なお、修学旅行や進路のことで気がかりなことなどがあれば

いつでもご質問ください。 

 

【お願い】 

※ 欠席・遅刻をする場合は８：２０までにご連絡ください。電話 ８３－００２９ 

※ 持ち物には必ず名前を書き、必要のない物やお金は持たせないでください。 

※ 雑巾
ぞうきん

を１人２枚、1２日（月）までにご準備お願いします。 

（用意ができしだい、持参させて下さい。） 

  ※修学旅行参加同意書・ラフティングの参加承諾書は、４／１６（金）までにご提出お願いします。 

《４月の予定》 

日 曜 主な行事 日 曜 主な行事 

６ 火 始業式 19 月 家庭訪問 

７ 水 入学式準備 20 火 家庭訪問 

８ 木 入学式 21 水 家庭訪問・尿検査 

９ 金 身体測定 22 木 創立記念日 

10 土  23 金  

11 日  24 土  

12 月 給食開始・自転車点検 25 日  

13 火 全日授業開始・学級写真・部活紹介 26 月 一斉部会 

14 水 前期専門委員会 27 火  

15 木 歯科検診・部活動体験開始 28 水  

16 金  29 木  

17 土  30 金 保護者参観・総会・学年懇談 

18 日     

〈5月の予定〉 

11（火）尿検査２次 20（木）～22（金）修学旅行 24（月）3年代休 

27（木）全国学力調査 

☆ 家庭訪問について 

 昨年度実施しました新入生説明会でもお知らせしていますように、家庭訪問

の日程は 4 月 1９日(月)・２０日(火)・2１日(水)となっております。本日配布

しました「家庭訪問調査書」に記入していただき、1２日(月)に必ず担任まで

提出をお願いします。案内から締め切りまで時間がなく、保護者の皆さまには

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご協力お願いします。 


